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Szanowni Państwo!
W ostatnim czasie przystąpiliśmy do realizacji kolejnych dużych inwestycji, 
na które zdobyliśmy środki unijne lub jesteśmy w trakcie procedury ubiegania 
się o takie wsparcie. 

Rozpoczęliśmy prace na płockich bulwarach i w przyszłym roku ta część mia-
sta stanie się atrakcyjnym miejscem do rekreacji i wypoczynku. Przy wsparciu 
środków unijnych urządziliśmy skwer przy pl. Dąbrowskiego, a w ramach tego 
samego projektu „Rozwój terenów zieleni w mieście” jesteśmy w trakcie mo-
dernizacji al. Roguckiego.

Kontynuujemy działania zmierzające do podniesienia jakości bazy oświatowej. 
Trwa przebudowa przedszkola przy ul. Gałczyńskiego, a przy dwóch szkołach 
podstawowych pojawiły się nowe obiekty – przy SP 15 na osiedlu Ciechomice 
powstał plac zabaw i boisko, a SP 12 przy ul.  Brzozowej na osiedlu Wyszogrodzka 
kompleks sportowy i obiekty rekreacyjne.

W tym wydaniu MiastO! Żyje znajdą też Państwo informacje o nowych inicja-
tywach skierowanych do mieszkańców, czyli o stypendiach dla uczniów szkół 
branżowych i możliwości uiszczania opłat za czynności administracyjne przez 
Internet, a także o pomocy finansowej, jaką nasze miasto udzieliło zniszczonej 
przez nawałnicę gminie Mieleszyn.

Zachęcam także Państwa do udziału w głosowaniu na projekty zgłoszone 
do tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Płocka – szczegóły znajdują się 
na końcu tej publikacji.

Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski

Prezydent Andrzej Nowakowski z uczestnika-

mi Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej 

Wisła Płock Youth Cup 2017, rozgrywanymi 

na nowym boisku treningowym
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Nowe bulwary wiślane

To ostanie dni, kiedy można pospacerować po starych bulwarach 
wiślanych. – Dzięki modernizacji nabrzeża, którą właśnie rozpoczęli-
śmy, powstanie m.in. nowa promenada, port z falochronem, ścieżka 
do biegania i nowa ul. Rybaki – informuje prezydent Andrzej Nowa-
kowski. 

W ramach pierwszego etapu rewitalizacji przebudowany zostanie 
kilometrowy odcinek bulwarów, od siedziby klubu Morka do mostu 
im. Legionów Piłsudskiego. Powstanie też całkowicie nowa ul. Rybaki, 
która przebiegać będzie po nowym śladzie, przy skarpie. Nowa będzie 
nawierzchnia, chodniki, zatoki samochodowe i parkingi. Wybudowana 
zastanie również ścieżka rowerowa. Przy okazji tych prac powstanie 
infrastruktura, której w tym miejscu bardzo brakuje: sieć kolektorów 
sanitarnych, deszczowych, sieć energetyczna. 

Wzdłuż rzeki powstanie promenada spacerowa ciągnąca się od mostu 
do nowego portu, który zostanie zbudowany obok siedziby Morki. 

Podpisanie umowy 

na modernizację bulwa-

rów pomiędzy władzami 

miasta i przedstawicielami 

spółki PORR odbyło się 

na molo
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Wraz z portem powstaną nowe ostrogi, które ułatwią korzystanie 
z portów (nowego i starego) oraz „odepchną” główny nurt rzeki od jej 
prawego brzegu i dzięki temu zapobiegną niszczeniu plaży.

Wzdłuż promenady staną nowe ławki, stojaki na rowery, oświetlenie, 
budynek socjalny z ogólnodostępnym WC, będzie też plac zabaw 
oraz skwer biznesowy – miejsce, w którym będzie można doładować 
sprzęt mobilny. Zbudowana zostanie także ścieżka biegowa o długości 
4 kilometrów (to nowość w Płocku).

– Inwestycja będzie kosztować 32 mln zł, ale staramy się o 20 mln zł 
unijnego dofinansowania – wyjaśnia prezydent Andrzej Nowakowski. 
W przypadku otrzymania dotacji z UE czas zakończenia inwestycji nad 
Wisłą upłynie 30 czerwca 2018 roku, jeśli będziemy budować za własne 
środki, to termin oddania inwestycji może się przedłużyć.

Podczas konferencji prasowej na molo zostały zaprezentowane wizualizacje nowych bulwarów
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Skwer przy Wieży Ciśnień

Na Placu Dąbrowskiego już można korzystać z nowego skweru. To efekt 
realizacji  pierwszej części projektu „Rozwój terenów zieleni w mieście 
Płocku”, dofinansowanego środkami z Unii Europejskiej. Projekt obej-
muje także gruntowną przebudową al. Roguckiego. Prace już trwają.

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie powierzchni terenów zielo-
nych oraz poprawa jakości powietrza miejskiego. Przebudowa Placu 
Dąbrowskiego – od Wieży Ciśnień do skrzyżowania z ulicami Kościuszki 
i Misjonarską – obejmowała zagospodarowanie pasa zieleni i nadanie 
mu funkcji skweru, poprzez wyznaczenie nowego szpaleru drzew w spo-
sób umożliwiający wyeksponowanie odrestaurowanej Wieży Ciśnień. 

W ramach inwestycji wykonano instalację nawadniającą wraz z automa-
tyką, iluminację z układem sterującym oraz system nawadniania, chod-
niki i nasadzenia. Zamontowano elementy małej architektury – ławki, 
fotele obrotowe, śmietniczki. Inwestycja kosztowała ponad 500 tys. zł. 

Skwer przy pl. 

Dąbrowskiego 

(widok od strony 

Wieży Ciśnień) 
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Drugim elementem projektu „Rozwój terenów zieleni w mieście Płocku” 
jest przebudowa al. Roguckiego wraz z terenami przyległymi. – Do po-
łowy 2018 roku, powstanie na osiedlu Łukasiewicza miejsce przyjazne 
płocczanom, pełne zieleni i idealne do relaksu – zapowiada prezydent 
Andrzej Nowakowski.  

Realizowana już inwestycja zakłada uporządkowanie 4 hektarów prze-
strzeni i nadanie jej wypoczynkowo-rekreacyjnego charakteru. – Wybu-
dujemy chodniki i ścieżki rowerowe, a pod ziemią ułożymy kanalizację 
deszczową. Aż trzy czwarte terenu zajmie zieleń. Pojawią się tu nowe 
drzewa, krzewy, roślinność okrywowa, byliny oraz łąki kwietne i trawniki. 
Łącznie posadzimy ponad 165 tysięcy roślin – wyjaśnia prezydent. 

Będzie też nowa, mała architektura, m.in.: 3 kaskady wodne, 29 ławek, stojaki 
rowerowe, kilkanaście poidełek, budek i karmników dla ptaków. Zamonto-
wane zostanie nowe oświetlenie – 72 latarnie parkowe. Powstanie również 
ogólnodostępna toaleta z półokrągłym dachem przykrytym zielenią.

Realizacja projektu kosztować będzie ponad 13 milionów zł. Ponad 7 milionów 
zł będzie pochodzić z pozyskanego dofinansowania unijnego. 

Miejsce do wypoczynku w otoczeniu zieleni 

Al. Roguckiego stanie się miejscem do rekreacji i wypoczynku (wizualizacja)
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Budowa przedszkola przy ul. Gałczyńskiego 
przekroczyła półmetek 

Prace przy nowym przedszkolu nr 3 idą zgodnie z planem. Obiekt jest 
wykonany w ponad 60 procentach. Nowa placówka zaplanowana zosta-
ła jako dziewięciooddziałowe przedszkole, w którym będą dwa oddziały 
ogólnodostępne i siedem integracyjnych z możliwością utworzenia 
jednego oddziału specjalnego oraz punktu wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka. 

Wejście główne do budynku pozostanie w dotychczasowym miejscu. 
Zaraz za nim znajdą się szatnie dla dzieci, z których maluchy przejdą 
do sal. Komunikację między piętrami zapewnią dwie klatki schodowe 
oraz winda. W skład bloku dydaktycznego wejdzie dziewięć sal przed-
szkolnych, trzy sale przeznaczone na zajęcia indywidualne oraz duża 
sala gimnastyczna. Każda sala będzie miała własne WC z urządzeniami 
przystosowanymi dla dzieci. 
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Blok żywieniowy został przeniesiony w część północno-wschod-
nią budynku, dostępny będzie z niezależnego wejścia z zewnątrz. 
Będzie składać się z magazynów, przygotowalni wstępnej warzyw, 
kuchni ze zmywalnią, pomieszczenia socjalnego oraz pokoju inten-
denta. Na parter posiłki będą transportowane wózkami kelnerskimi, 
na piętro – dwoma windami (jedna dla przygotowanych posiłków, druga 
– na brudne naczynia).

Część administracyjna znajdzie się w części północno-zachodniej 
budynku. Będą w niej pomieszczenia biurowe, socjalne oraz gabinety 
lekarskie. Uzupełniać je będą pomieszczenia gospodarcze: pralnia 
z suszarnią z magazynami bielizny czystej oraz brudnej. Do tego wen-
tylatornia i węzeł cieplny.

Termin zakończenia budowy zaplanowany jest na połowę stycznia 2018. 
Koszt inwestycji to 6,7 mln zł.
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Kompleks sportowy przy SP 12

Z rozpoczęciem roku szkolnego 2017/18 społeczność osiedla Wyszo-
grodzka otrzymała do użytku nowoczesne boiska sportowe i obiekty 
rekreacyjne.

Kompleks sportowy powstał na terenie Szkoły Podstawowej nr 12. 
W ramach inwestycji wykonane zostały: boisko piłkarskie z nawierzchnią 
z trawy sztucznej, bieżnia z nawierzchnią syntetyczną wraz ze skocznią 
w dal, boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią poliuretanową, boisko do 
tenisa wraz ze ścianką, ogrodzenia i piłkochwyty, zieleń i nasadzenia, 
trybuny, mała architektura, oświetlenie boisk. 

W ramach zadania powstała także kanalizacja deszczowa odwodnie-
nia wykonanych obiektów oraz przebudowano kanalizację sanitarną. 
Fragment ul. Brzozowej otrzymał nową nawierzchnię jezdni i chodnik 
z kostki betonowej.

Inwestycja kosztowała prawie 3 mln zł. 

Uroczyste otwarcie boisk 

podczas inauguracji roku 

szkolnego 2017/2018
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W czasie wakacji przy Miejskim Przedszkolu nr 15 przy ul. Piasta Ko-
łodzieja powstał plac zabaw dla dzieci w wieku 5-6 lat.

Na bezpiecznej nawierzchni poliu-
retanowej zamontowane zostały na-
stępujące urządzenia: skuter na sprę-
żynie, samolot na sprężynie, zestaw 
lokomotywa z dwoma wagonikami, 
ważka na podstawie metalowej, 
karuzela krzyżowa, huśtawka bo-
cianie gniazdo, huśtawka z dwoma 
koszami, tablica do rysowania z grą 
w kółko i krzyżyk, zestaw statek, 
gra w klasy. 

Wykonane zostały też dojścia z ko-
stki betonowej z budynku przed-
szkola do placu zabaw oraz nasa-
dzenia zieleni. Koszt zadania wyniósł 
ok. 180 tys. zł. 

Plac zabaw przy MP 15
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Za rok przy ul. Kleeberga 1, pomiędzy Galerią Mazovia a żłobkiem 
i Parkiem Północnym, będzie gotowy nowoczesny budynek. Znajdzie 
się w nim 68 mieszkań o powierzchni od 34 do 70 m kw., z których 
większość trafi do młodych ludzi w ramach programu „Mieszkania 
na start”.

Budowa na Podolszycach Północ to pierwszy etap największej inwe-
stycji komunalnej realizowanej w naszym mieście, która obejmuje po-
wstanie dwóch budynków mieszkalnych. Koszt obecnych prac wynosi 
13,2 mln zł. Co ważne, na ich realizację Miejskie Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego otrzymało dofinansowanie z Banku Gospodarstwa 
Krajowego w wysokości ponad 5,5 mln zł.

Blok przy ul. Kleeberga będzie bardzo nowoczesny i energooszczędny – 
będzie spełniał standardy energetyczne planowane w Polsce dla budyn-
ków wielorodzinnych, jakie będą wymagane dopiero od 2021 roku. Bę-

Mieszkania na start 
na Podolszycach Północ



13

www.plock.eu

dzie także w pełni dostępny dla osób niepełnosprawnych, ponieważ już 
z poziomu chodnika będzie można dostać się do każdej z czterech wind.
Będą one zjeżdżały aż do podziemnego garażu, gdzie będą miejsca 
postojowe dla 29 samochodów. W otoczeniu bloku powstaną kolejne 
miejsca postojowe oraz plac zabaw.

Pierwsi mieszkańcy wprowadzą się do budynku przy ul. Kleeberga 1 
w trzecim kwartale przyszłego roku. Do tej pory w ramach programu 
„Mieszkania na start” oddane zostały do użytku mieszkania przy ul. Sien-
kiewicza 25 (15 lokali) oraz przy ul. Padlewskiego (16 lokali). W budowie 
są także mieszkania przy ul. Sienkiewicza 38, gdzie będzie 30 lokali.

Aby starać się o otrzymanie jednego z mieszkań należy do końca 
września tego roku złożyć wniosek i inne dokumenty wymagane 
w programie „Mieszkania na start”. 

Szczegółowe informacje o zasadach przydziału lokali i niezbędne 
druki można znaleźć na stronie plock.eu, w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej lub  w Biurze Obsługi Klienta na stanowisku nr 5 (wejście od 
ul. Zduńskiej).

Prezydent Andrzej 

Nowakowski podczas 

konferencji prasowej 

na placu budowy
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Na terenie Szkoły Podstawowej nr 15 powstało  wielofunkcyjne boisko 
i plac zabaw.  Inwestycja zrealizowana została w ramach Budżetu Obywa-
telskiego Płocka i będzie służyć wszystkim mieszkańcom osiedla Góry.

Boisko wielofunkcyjne wyposażone jest w bramki do piłki ręcznej, słupki 
do koszykówki i siatkówki oraz do tenisa ziemnego. Całość zabezpiecza-
ją piłkochwyty. Teren został odwodniony i wyposażony w kanalizację 
deszczową, powstał też system zraszania zieleni. 

Inwestycja obejmowała też remont dziedzińca. Boisko i dziedziniec 
posiadają teraz bezpieczną poliuretanową nawierzchnię. Dodatkowo 
dziedziniec jest otoczony nawierzchnią z kostki betonowej. Powstała 
drewniana altana, ławki oraz elementy małej architektury. Szkoła otrzy-
mała również nowe ogrodzenie i chodnik.

Plac zabaw wyposażony został w zestaw zabawowy ze zjeżdżalnią, 
ścianką wspinaczkową i linarium, urządzenie „tuba”,  grę integracyjną 
„kółko i krzyżyk”. Największą atrakcją dla najmłodszych będzie z pewno-

Nowoczesne boisko i plac zabaw 
na osiedlu Góry 
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ścią zewnętrzna, dwupoziomowa, zadaszona sala zabaw wyposażona 
w tor przeszkód, trampolinę i zjeżdżalnię ślimakową.

Obiekty są objęte 60-miesięczną gwarancją. Inwestycja kosztowała 
blisko 700 tys. zł. 

Dodatkowo w Szkole Podstawowej nr 15 została wykonana moder-
nizacja infrastruktury energetycznej, zrealizowana w partnerstwie 
publiczno-prywatnym z firmą Siemens.
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Stypendia dla uczniów szkół branżowych

Od tego roku szkolnego uczniowie, którzy podejmą naukę w szkole 
branżowej będą otrzymywać stypendium. W pierwszej klasie będzie ono 
wynosić 100 zł miesięcznie, w klasie drugiej – 150 zł i 200 zł za uczęsz-
czanie do klasy trzeciej.

– Chcemy w ten sposób zachęcić młodzież do skorzystania z oferty 
szkół branżowych. To program pilotażowy, stypendia będą wypłacane 
uczniom, którzy rozpoczną naukę w klasach pierwszych w latach szkol-
nych - 2017/2018, 2018/2019 i 2019/2020 i będą wypłacane przez pełny 
trzyletni okres kształcenia. Po tym okresie przeprowadzimy analizę, 
czy przyniósł on oczekiwane rezultaty – wyjaśnia Roman Siemiątkowski, 
zastępca prezydenta ds. polityki społecznej . 

Stypendia mają też motywować uczniów do systematycznej pracy. 
Nie będą wypłacane uczniom powtarzającym klasę, a za nieusprawie-
dliwione nieobecności na zajęciach, kwota stypendium będzie zmniej-
szana. Jeśli uczeń będzie miał 20 i więcej godzin nieusprawiedliwionych, 
to stypendium w danym miesiącu nie dostanie. 

Uczniowie podczas 

zajęć w hali warsztato-

wej w Bodowlance
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Warto dodać, że oferta płockich szkół zawodowych jest bardzo atrak-
cyjna. Władze miasta przeznaczają wiele środków na zapewnienie, jak 
najlepszych warunków do kształcenia. Przykładem może być wybudo-
wanie nowoczesnych, doskonale wyposażonych warsztatów szkolnych 
w Zespole Szkół Budowlanych nr 1, które stanowią bardzo dobrą bazę 
do nauki teoretycznych i praktycznych przedmiotów zawodowych
 w branży budowlanej. Inwestycja (wraz z wyposażeniem, przebudową bo-
isk sportowych i budową siłowni zewnętrznej) kosztowała ponad 8,6 mln zł. 

Inną dużą inwestycją była budowa warsztatów szkolnych wraz z prze-
budową boisk i urządzeń sportowych w Zespole Szkół Zawodowych 
im. Marii Skłodowskiej-Curie. Łączny koszt, wraz z wyposażeniem warsz-
tatów, wyniósł ok. 5,1 mln zł. 

Miasto pozyskuje również środki finansowe na rozwój szkolnictwa za-
wodowego z Unii Europejskiej. Wszystkie zespoły szkół zawodowych 
realizowały liczne projekty, które miały na celu m.in. dostosowanie 
kwalifikacji uczniów do potrzeb rynku pracy, podniesienie kompetencji 
w zakresie znajomości języka obcego i matematyki, a także modernizację 
i doposażenie bazy. Najlepsi uczniowie mieli też możliwość uczestnicze-
nia w stażach zawodowych, w tym także zagranicznych.

Warsztaty w „Elektryku”
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– Jakim miastem ma być Płock za kilkanaście lat? – na to pytanie ma 
dać odpowiedź strategia zrównoważonego rozwoju Płocka do 2030 
roku. Do tworzenia tego dokumenty zaproszeni są wszyscy mieszkańcy.

– Najważniejszym celem, który przyświeca nam przy opracowywa-
niu tego dokumentu jest określenie działań, które spowodują dalsze 
podnoszenie standardów życia mieszkańców. Chcemy ten dokument 
przygotować wspólnie z płocczanami, dlatego zapraszam do dyskusji 
i do prac w zespołach roboczych przy tworzeniu strategii – mówi pre-
zydent Andrzej Nowakowski.

Płock posiada Strategię Rozwoju do 2020 roku (z perspektywą do 2022), 
ale dokument ten z jednej strony został zrealizowany, ale w dużym 
stopniu również się zdezaktualizował. Powstawał w 2008 roku, kiedy 
inne były uwarunkowania zewnętrze, w jakich znajdowało się miasto, 
inne były szanse na środki unijne, inny był również poziom życia miesz-
kańców i ich oczekiwania. 

Projekt Strategii Zrównoważonego Rozwoju Płocka do 2030 ma być 
przedłożony Radzie Miasta do końca roku. Początkiem jego tworzenia 
jest zdiagnozowanie potrzeb płocczan. W tym celu przeprowadzo-
na została ankieta. Kolejne działania, to spotkania z mieszkańcami 
organizowane w formie warsztatów. Informacje na temat terminów 
spotkań podawane są na bieżąco na stronie internetowej plock.eu 
i w lokalnych mediach. 

Napiszmy wspólnie nową strategię 
rozwoju dla Płocka
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Podczas Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej Wisła Płock Youth 
Cup 2017 prezydent Andrzej Nowakowski uroczyście otworzył nowe 
boisko treningowe. Obiekt posiada nawierzchnię z trawy syntetycznej 
na elastycznym podkładzie, spełnia wymagania dla boisk trzecioligo-
wych i ma certyfikat Fifa Quality Pro. 

Boisko powstawało w dwóch etapach. Pierwszy polegał na rozbiórce 
starego obiektu i wykonaniu nowej murawy o całkowitej powierzchni 
blisko 9 tys. mkw. Powstał również maszt oświetleniowy (o wysokości 
18,5 metra) oraz bramki, kabiny dla zawodników oraz sędziego. Pierwszy 
etap prac kosztował ponad 1,6 mln zł. 

W etapie drugim nastąpiła przede wszystkim wymiana ogrodzenia – 
stare zostało rozebrane, powstało nowe o wysokości dwóch metrów 
oraz piłkochwyt o wysokości czterech metrów. Dodatkowo zmodernizo-
wane zostało m.in. oświetlenie oraz jedenaście trybun z 330 miejscami 
siedzącymi dla widzów. Łączny koszt etapu drugiego – 426 tys. zł. 

Boisko treningowe z certyfikatem

Uczestnicy Między-

narodowego Turnieju 

Piłki Nożnej Wisła 

Płock Youth Cup 2017
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Płock pomoże gminie Mieleszyn

Z wnioskiem o przekazanie 100 tys. zł na usuwanie zniszczeń spowodo-
wanych przez nawałnicę w gminie Mieleszyn wystąpił do Rady Miasta 
prezydent Andrzej Nowakowski.

Mieleszyn to niewielka gmina w woj. wielkopolskim, która w wyniku 
nawałnicy jaka przeszła nad Polską z 11 na 12 sierpnia doznała ogrom-
nych strat. Roczny budżet tej gminy wynosi 16 mln zł, więc samodzielnie 
będzie jej trudno odbudować m.in. zniszczone przez żywioł mienie 
komunalne. Właśnie na taki cel zostaną przeznaczone pieniądze prze-
kazane przez płocki samorząd. 

Na sierpniowej sesji radni jednogłośnie poparli decyzję o darowiźnie. 
Jakie skutki spowodował żywioł w gminie Mieleszyn można zobaczyć 
na stronie internetowej tej gminy www.mieleszyn.pl.
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Dwa dramatyczne dni – 18 i 19 sierpnia, które przeżyli 
mieszkańcy Płocka przed 97 laty, niezwykle barwnie 
przedstawił w swojej najnowszej książce „Płock 1920. Dni 
krwi i chwały” płocki historyk dr Grzegorz Gołębiewski. 

W publikacji autor zaprezentował także m.in. kontekst 
historyczny wojny z bolszewikami, postawę oficerów 
i żołnierzy broniących Płocka, ofiarność i odwagę cy-
wilów, strategię walk, znaczenie bitwy, a także ogrom 
strat poniesionych przez mieszkańców i miasto. 

Książka wzbogacona jest ilustracjami, zarówno archiwal-
nymi, jak i z rekonstrukcji walk o miasto czy odznaczenia 
Płocka przez marszałka Józefa Piłsudskiego Krzyżem 
Walecznych, które odbyły się w ostatnich latach w naszym 
mieście.

Wydanie publikacji wsparł finansowo Urząd Miasta Płocka, a bardzo 
starannie edytorsko przygotowało i zrealizowało wydawnictwo Bellona.

Opowieść o bohaterskich obrońcach Płocka

dr Grzegorz Gołębiewski 

podczas promocji książki 

w Towarzystwie Naukowym 

Płockim wygłosił wykład 

o obronie Płocka 

w 1920 roku
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W związku z przyjętą przez Parlament ustawą o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Rada Miasta Płocka pod-
jęła decyzję o zmianie patronów jedenastu ulic. 

Ulice, które zmieniły swoje nazwy:

▪ ul. Gwardii Ludowej – na ul. Narodowych Sił Zbrojnych
   (można używać skrótu NSZ) 

▪ ul. Zygmunta Wolskiego – na ul. Stanisława Zgliczyńskiego

▪ ul. Stanisława Wiśniewskiego – na ul. Jerzego Pniewskiego

▪ ul. Stefana Szczęsnego – na ul. Wacława Milke

▪ ul. Mariana Puchalskiego – na ul. św. Zygmunta

▪ ul. Franciszka Zubrzyckiego – na ul. Andrzeja Drętkiewicza

▪ ul. Władysława Mazura – na ul. Władysława Nowickiego

▪ ul. Zygmunta Rogowskiego – na ul. św. Floriana

▪ ul. Jana Orlińskiego – na ul. Stanisława Siennickiego

▪ ul. Jana Wilczyńskiego – na ul. gen. Stanisława Maczka

▪ ul. Stanisława Sołdka – na ul. Żeglarską.

Ulicę Gwardii Ludowej Rada Miasta Płocka początkowo przemiano-
wała na ul. 11. Grupy Operacyjnej Narodowych Sił Zbrojnych, jednak 
na skutek interwencji mieszkańców i zaangażowania niektórych rad-
nych, podczas sierpniowej sesji Rady Miasta Płocka ulica zyskała nową 
nazwę, właśnie Narodowych Sił Zbrojnych. 

Zmiana patronów ulic



23

www.plock.eu

Dotychczasowa ul. Wolskiego zmieniła patrona na Stanisława Zgliczyńskiego

Zmiana patronów ulic nie wiąże się dla mieszkańców z koniecznością 
zmiany żadnych dokumentów urzędowych. Nowe nazwy zostały 
wprowadzone do ewidencji gruntów i budynków przez Urząd Miasta 
bez obciążania kosztami mieszkańców Płocka. Podobnie ze zmia-
nami w Księgach Wieczystych. Zostały one wprowadzone z urzędu 
bez opłat.

Swoją ważność zachowują dowody osobiste oraz prawa jazdy i dowody 
rejestracyjne. Trzeba będzie je wymienić dopiero po upływie pierwotnie 
wyznaczonego terminu ważności (dowody osób dorosłych np. z reguły 
były wydane na 10 lat).

Szczegółowe uzasadnienie uchwał Rady Miasta Płocka oraz życio-
rysy patronów można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.ump.pl, na stronie Urzędu Miasta Płocka plock.eu lub pod 
adresem plock.esesja.pl.
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Płatności online

Od 1 września opłaty za sprawy załatwiane w płockim magistracie można 
wnosić też przez Internet. Urząd Miasta Płocka udostępnił swoim klientom 
możliwość płacenia online za wiele czynności administracyjnych. Wśród 
nich znajdują się m.in. zarejestrowanie pojazdu, wydanie prawa jazdy, 
odpisy aktów stanu cywilnego, sprawy budowlane, a także opłaty skar-
bowe tj. opłata za pełnomocnictwo, wydanie zaświadczenia czy decyzji.

Nowa usługa skierowana jest do mieszkańców, którzy cenią sobie wygodę, 
szybkość, a także bezpieczeństwo przekazywanych środków pieniężnych.

Procedura płatności online jest prosta i bardzo zbliżona do mechanizmu zna-
nego ze sklepów internetowych. Wystarczy wejść na stronę oplaty.plock.eu 
i wybrać rodzaj sprawy, za którą chcemy zapłacić. System automatycznie 
poda odpowiednią kwotę opłaty, a naszym zadaniem będzie tylko uzu-
pełnienie swoich danych identyfikacyjnych i wybranie sposobu płatności.

Możemy wybrać płatność za pomocą linku tzw. Pay-by-link (np. mTransfer, 
Pekao24, Przelew24 czy płacę z iPKO), szybki przelew albo płatność kartą 
płatniczą (VISA, VISA Electron, MasterCard i Maestro). 

Po zakończeniu transakcji na podany przez nas adres poczty elektronicznej 
otrzymamy wiadomość z potwierdzeniem płatności. To potwierdzenie po-
winniśmy wydrukować i przedstawić w Urzędzie podczas załatwiania sprawy.

Za każdą płatność online pobierana jest prowizja w stałej wysokości 1 zł, 
niezależnie od wpłacanej kwoty. Prowizja trafia do operatora systemu 
i doliczana jest automatycznie do transakcji.
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Internetowy sposób wnoszenia opłat za czynności urzędowe działa 
już z powodzeniem w kilku miastach, m.in. Gdańsku, Słupsku, Sopocie. 
Ich doświadczenia potwierdzają, że zastosowane rozwiązanie jest korzyst-
ne zarówno dla mieszkańców, jak i dla urzędu. Informacja o dokonaniu 
płatności jest przekazywana do odbiorcy w czasie rzeczywistym. Klient 
oszczędza czas potrzebny na załatwienie sprawy w magistracie, a więcej 
urzędników może skupić się na bezpośredniej obsłudze mieszkańców.

Usługa płatności online realizowana jest przez firmę Blue Media, która 
jest krajową instytucją płatniczą licencjonowaną przez Komisję Nadzoru 
Finansowego oraz posiada zgodę NBP na prowadzenie działalności.

Przypominamy, że w Urzędzie Miasta Płocka działa Biuro Interwencji 
i Informowania Mieszkańców – INFO PŁOCK. 

Można dzwonić w różnych sprawach – zgłosić zauważone nieprawidło-
wości, np. zbyt nisko zwieszające się gałęzie nad ścieżką rowerową czy 
awarię oświetlenia miejskiego, zapytać o procedurę załatwienia jakiejś 
„urzędowej” sprawy, jak zarejestrowanie i wyrejestrowanie pojazdu, 
wydawanie dowodów osobistych, a także kart miejskich: Płockiej Karty 
Familijnej 3+ i Płockiej Karty Seniora i inne. 

BIIM INFO PŁOCK działa w godzinach pracy Urzędu: od poniedziałku 
do środy w godz. 7.30-15.30; w czwartek – godz. 8.30-17.30; piątek – 
godz. 8.30-15.30.

Dodatkowym narzędziem, dzięki któremu mieszkańcy łatwiej i szybciej 
skontaktują się z Urzędem jest darmowa aplikacja LocalSpot, którą 
można zainstalować na telefonach z iOS i Androidem. Problem, zda-
rzenie albo awarię można zgłosić przy pomocy tej aplikacji lub strony 
www.localspot.pl. Wystarczy zrobić zdjęcie, dodać krótki opis, wskazać 
miejsce i wysłać zgłoszenie. Automatycznie, w ciągu kilku sekund trafi 
ono do odpowiedniego wydziału lub jednostki organizacyjnej. 

Łatwy kontakt z Urzędem – tel. 24 364 55 55
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